КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«15»  ноября 2023 года

Распоряжение  № 11/306

О внесении изменений в распоряжение

администрации городского округа

«Вуктыл» от 22 марта  2023 года № 03/180

«Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной

программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие образования» на 2023 год»

В соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл от 21 июля 2023 года № 198

«О правопреемстве муниципальных правовых актов», требованиями Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и

реализации,  утвержденного постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от 3

октября   2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»,

постановлением  администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября 2020 года № 10/1283

«Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие

образования»:

1.  Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 22 марта  2023

года № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год» изменения согласно

приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 18 октября 2023 года.

3. Начальнику Управления образования администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми  Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми - руководитель администрации                                              Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от «15» ноября 2023 г. № 11/306

Изменения,

вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»

от «22» марта 2023 г. № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»

В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от  «22» марта 2023 года № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана

действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»    на

2023 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе Подпрограммы 1 «Развитие системы образования»:

позиции 1.1-1.1.7 изложить в следующей редакции:

«
1.1. Основное мероприятие 1.1.

Оказание муниципальных

услуг (выполнение работ)

дошкольными, общеобра-

зовательными учреждени-

ями, муниципальным бюд-

жетным образовательным

учреждением дополнитель-

ного образования «Центр

внешкольной работы» г.

Вуктыл (далее - МБОУДО

«ЦВР»  г. Вуктыл)

Ершова Е.А.,

начальник

Управления

образования

администра-

ции городско-

го округа

«Вуктыл»

(далее — Ер-

шова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»)

Управле-

ние обра-

зования

админи-

страции

городского

округа

«Вуктыл»

(далее —

УО АГО

«Вуктыл»)

01.01.2023 31.12.2023 287534043,25 0,00 259764897,07 27769146,18 V V V V Доля обучающихся в

государственных (муни-

ципальных) общеобразо-

вательных организациях,

занимающихся в одну

смену, в общей числен-

ности обучающихся в

государственных (муни-

ципальных) общеобразо-

вательных организациях,

процент

100

Удельный вес детей в

возрасте от 3 до 7 лет,

охваченных дошкольным

образованием, в общей

численности детей в

возрасте от 3 до 7 лет,

находящихся в очереди

на получение дошколь-

ного образования; про-

цент

100

Удельный вес населения

в возрасте 7-18 лет, охва-

ченный общим образова-

нием, в общей численно-

сти населения в возрасте

7-18 лет; процент

99

Доля обучающихся 1-4

классов в образователь-

ных организациях в му-

ниципальном образова-

нии, охваченных питани-

ем от общего количества

обучающихся 1-4 классов

в образовательных орга-

низациях в муниципаль-

ном образовании, про-

цент

100

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в муници-

пальном бюджетном до-

школьном образовательном

учреждении (далее –

МБДОУ) «Детский сад

«Дюймовочка» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 27 051479,10 0,00 24782750,81 2268728,29 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 1

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад

«Дюймовочка» г. Вуктыл

реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБДОУ

«Детский сад «Сказка» г.

Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 33021289,95 0,00 30632049,79 2389240,16 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 2

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад «Сказ-

ка» г. Вуктыл реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБДОУ

«Детский сад «Золотой клю-

чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 36544345,78 0,00 33779170,09 2765175,69 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 3

Образовательные программы

дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад «Золо-

той ключик» г. Вуктыл реа-

лизованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.4. Мероприятие 1.1.4. Оказание Ершова Е.А., УО АГО 01.01.2023 31.12.2023 70152233,99 0,00 65615623,31 4536610,68 V V V V Х Х

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в муници-

пальном бюджетном образо-

вательном учреждении (да-

лее – МБОУ) «Средняя об-

щеобразовательная школа №

1» г. Вуктыл

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

«Вуктыл»

 Контрольное событие  № 4

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная шко-

ла   № 1» г. Вуктыл    реали-

зованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.5. Мероприятие 1.1.5. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБОУ

«Средняя общеобразователь-

ная школа № 2 им. Г. В. Кра-

вченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 90120287,67 0,00 85127302,94 4992984,73 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 5

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная шко-

ла № 2 им. Г.В. Кравченко» г.

Вуктыл    реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.6. Мероприятие 1.1.6. Оказание

муниципальных услуг (вы-

полнение работ) в МБОУ

«Средняя общеоб

разовательная школа» с. Ду-

тово

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 23046873,94 0,00 18107157,86 4939716,08 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 6

Образовательные программы

начального общего, основно-

го общего, среднего общего

образования МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа»

с. Дутово    реализованы

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.7. Мероприятие 1.1.7. Оказание

муниципальных услуг в

МБОУ ДО   «ЦВР» г. Вук-

тыл)

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 7597532,82 0,00 1720842,27 5876690,55 V V V V Х Х

 Контрольное событие  № 7

Образовательные программы

дополнительного образова-

ния МБОУ ДО «ЦВР» г. Вук-

тыл выполнены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

  »;

б) позиции 2.3 - 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«

2.3. Основное мероприятие 2.3.

Меры социальной под-

держки обучающимся, вос-

питанникам образователь-

ных учреждений

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 8736148,08 5643359,98 2194640,02 898148,08 V V V V Доля обучающихся, полу

чающих начальное общее

образование в муници-

пальных образователь-

ных организациях, полу-

чающих бес платное го-

рячее питание, к общему

количеству обучающихся,

получающих начальное

общее образование в

муниципальных образо-

вательных организациях;

процент

100

2.3.1. Мероприятие 2.3.1. Меры

социальной поддержки обу-

чающимся, воспитанникам в

МБОУ Средняя общеобразо-

вательная школа   № 1»

г .Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 4094538,02 2766154,98 1075726,95

252656,09 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 31

Не менее 280 обучающихся

МБОУ Средняя общеобразо-

вательная школа № 1»

г .Вуктыл , в том числе дети,

находящиеся в трудной жиз-

ненной ситуации горячим

питанием,  обеспечены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.3.2. Мероприятие 2.3.2. Меры

социальной поддержки обу-

чающимся воспитанникам в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 им.

Г.В. Кравченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 4488709,32 2796441,35 1087504,99 604762,98 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 32

Не менее 300 обучающихся

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 им.

Г.В. Кравченко» г, Вуктыл,  в

том числе дети, находящиеся

в трудной жизненной ситуа-

ции горячим питани-

ем, обеспечены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.3.3. Мероприятие 2.3.3. Меры

социальной поддержки обу-

чающимся, воспитанникам в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа» с.  Дуто-

во

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 152900,74 80763,65 31408,08

40729,01 V V V V Х Х

  Контрольное событие № 33
Не менее 14 обучающихся

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа» с. Дуто-

во, в том числе дети, находя-

щиеся в трудной жизненной

ситуации, горячим питани-

ем  обеспечены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

            в)  строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

   «

 Итого по подпрограмме 1 Х Х

Х Х 312450501,66 17339059,98 265645346,54 29466095,14 Х Х Х Х Х Х

»;

2) в разделе Подпрограммы 2 «Дети и молодежь»:

а) позиции 1.3 - 1.3.2  изложить в следующей редакции:

«
1.3. Основное мероприятие  ЕВ

(1.3.)

Региональный проект

«Патриотическое воспи-

тание граждан Российской

Федерации»

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 295270,00 280506,00 14764,00 0,00 V V V V Количество образо-

вательных организа-

ций, реализующих

мероприятия по

обеспечению дея-

тельности советни-

ков по воспитанию и

взаимодействию с

детскими обще-

ственными объеди-

нениями в образова-

тельных организа-

циях

2

1.3.1. Мероприятие 1.3.1.

 Организация мероприятий,

по обеспечению деятельно-

сти советников по воспита-

нию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями  в образова-

тельных организациях в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 1» г.

Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 147635,00 140253,00 7382,00 0,00 V V V V X X

 Контрольное событие № 4

Мероприятия по обеспече-

нию деятельности советников

по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями  в

образовательных организаци-

ях в  МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа № 1»

г. Вуктыл  проведены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.3.2. Мероприятие 1.3.2.

 Организация мероприятий,

по обеспечению деятельно-

сти советников по воспита-

нию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями  в образова-

тельных организациях в

МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 им.

Г.В. Кравченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 147635,00 140253,00 7382,00 0,00 V V V V Х Х

 Контрольное событие № 5

Мероприятия по обеспече-

нию деятельности советников

по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями  в

образовательных организаци-

ях в   МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа № 2

им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл

проведены

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

 »;

           б)  строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

   «

 Итого по подпрограмме 2 Х Х

Х Х 1430636,67 280506,00 585664,00 564466,67 Х Х Х Х Х Х

»;
  3)  в разделе Подпрограммы 3 «Строительство, ремонт,  капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений образовательных учреждений»:
              а) позицию  1.1.1  изложить в следующей редакции:
«
1.1.1. Мероприятие 1.1.1.

Ремонт ограждения в МБДОУ

«Детский сад «Золотой клю-

чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.06.2023 31.07.2023 712170,19 0,00 640953,17 71217,02 Х V V Х Х Х

 Контрольное событие № 1

Техническое состояние зда-

ния и помещений МБДОУ

«Детский сад «Золотой клю-

чик» г. Вуктыл улучшено

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.07.2023 Х Х Х Х Х V V Х Х Х

»;
              б) дополнить позициями 1.1.3-1.1.5 следующего содержания:
«
1.1.3. Мероприятие 1.1.3.

Ремонт входной группы в

МБДОУ «Детский сад «Дюй-

мовочка» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.06.2023 31.07.2023 10000,00 0,00 9000,00 1000,00 Х V V Х Х Х

 Контрольное событие № 21

Техническое состояние зда-

ния и помещений МБДОУ

«Детский сад «Дюймовочка»

г. Вуктыл улучшено

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.07.2023 Х Х Х Х Х V V Х Х Х

1.1.4. Мероприятие 1.1.4.

Ремонт цоколя в  МБДОУ

«Детский сад «Сказка» г.

Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.06.2023 31.07.2023 10000,00 0,00 9000,00 1000,00 Х V V Х Х Х

 Контрольное событие № 22

Техническое состояние зда-

ния и помещений МБДОУ

«Детский сад «Сказка» г.

Вуктыл улучшено

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.07.2023 Х Х Х Х Х V V Х Х Х

1.1.5. Мероприятие 1.1.5.

Ремонт отмостки в МБОУ

«Средняя общеобразователь-

ная школа № 1» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.06.2023 31.07.2023 74829,81 0,00 67346,83 7482,98 Х V V Х Х Х

 Контрольное событие № 23

Техническое состояние зда-

ния и помещений МБОУ

«Средняя общеобразователь-

ная школа № 1» г. Вуктыл

улучшено

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

Х 31.07.2023 Х Х Х Х Х V V Х Х Х

»;

                  4) в разделе Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
                  а) позиции  1.1-1.1.1  изложить в следующей редакции:
«

1.1. Основное мероприятие 1.1.

Руководство и управление в

сфере образования на му-

ниципальном уровне,

направленные на обеспече-

ние гарантий прав граждан

на получение общедоступ-

ного и бесплатного до-

школьного, начального

общего, основного общего,

среднего общего образова-

ния, а также дополнитель-

ного образования

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»
01.01.2023 31.12.2023 7902498,84 0,00 0,00 7902498,84 V V V V Уровень ежегодного

достижения показателей

(индикаторов) подпро-

грамм 1-3; процент

100

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.

Содержание и обеспечение

деятельности Управления

образования

Ершова Е.А.,

начальник УО

АГО «Вук-

тыл»

УО АГО

«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 7902498,84 0,00 0,00 7902498,84 V V V V Х Х

»;

                    б) строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции:

«

 Итого по подпрограмме 4 Х Х Х Х 7902498,84 0,00 0,00 7902498,84 Х Х Х Х Х Х

»;

                       5) строку  «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«
       Всего по программе Х Х

Х Х 324257026,62 17619565,84 268443561,04 38193899,6 Х Х Х Х Х Х

».